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Ten dorobek intelektualny ilustruje metodologię, którą zastosowaliśmy w naszej pilotażowej 

interwencji w formie wspomaganych systemów szkoleniowych / staży, w celu ułatwienia 

młodym NEETs łagodniejszego wprowadzenia do uczenia się opartego na pracy, a ostatecznie 

ich wejścia na rynek pracy. Dokładniej, ułatwiliśmy proces programów szkoleniowych / staży 

poprzez połączenie profesjonalistów pracujących z młodymi ludźmi w niekorzystnej sytuacji z 

pracodawcami / menedżerami ds. zasobów ludzkich / pracownikami działu kadr, aby stworzyć 

mosty komunikacyjne, a tym samym "chronione" środowisko dla nich.  

 

W tej pilotażowej interwencji osoba pracująca z młodzieżą/specjalista ds. 

młodzieży/wychowawca/szkoleniowiec, który zajmuje się młodą osobą, odgrywa rolę 

mediatora. Specjalista ten kontaktuje się z firmą oferującą szkolenie, aby w refleksyjny i 

edukacyjny sposób przekazać stażyście/stażystce informacje zwrotne, zniwelować różnice 

między stażystą a firmą oraz poprawić jakość uczenia się w miejscu pracy. Pilotażowa 

interwencja oraz pomocnicza, mediatorska rola specjalisty ds. młodzieży w tym programie 

doprowadziły do głębszego zrozumienia zaangażowanych stron w poprawę uczenia się w 

miejscu pracy. Wdrożono go w każdym kraju uczestniczącym w projekcie, angażując łącznie 

70 młodych ludzi w niekorzystnej sytuacji. Zaangażowani profesjonaliści doradzający młodym 

uczestnikom zostali najpierw przeszkoleni w ramach krótkoterminowego działania 

edukacyjnego. Poprzez wspomagany system szkoleń zdobyliśmy wiedzę na temat istotnych 

sposobów, w jakie mediacja może odgrywać rolę wspierającą.  

 

Na zakończenie realizacji interwencji pilotażowej partnerzy omówili swoje doświadczenia 

podczas ostatniego międzynarodowego spotkania partnerów w Niemczech. Zebraliśmy nasze 

opinie w dokumencie, prezentującym zastosowaną przez nas metodologię, wraz z 

wyzwaniami, jakie napotkaliśmy i wnioskami wyciągniętymi podczas interwencji pilotażowej. 

Naszym celem jest zainspirowanie i poszerzenie wiedzy zaangażowanych profesjonalistów, 

podkreślając również wyniki, które mogą być następnie zaadaptowane i wykorzystane w 

różnych kontekstach krajowych i grupach docelowych w całej UE.  
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Zastrzeżenie 

Młodzież zdolna do pracy: It Works! (Grant Agreement No. 2019-1-DE02-KA202-006136) to 

partnerstwo strategiczne na rzecz kształcenia i szkolenia zawodowego finansowane przez program 

Erasmus+, a koordynowane przez YES Forum. Aby uzyskać więcej informacji lub sprawdzić nasze inne 

Produkty Intelektualne, prosimy odwiedzić stronę internetową projektu (https://yes-forum.eu/our-

work/projects/it-works-the-employable-youth/) lub skontaktować się z nami bezpośrednio. Za treść 

tego dokumentu odpowiadają wyłącznie partnerzy projektu i w żaden sposób nie może być ona 

traktowana jako odzwierciedlenie poglądów Unii Europejskiej. Użyte zdjęcia zostały wykonane przez 

YES Forum i są własnością partnerów projektu. Wykorzystanie ich przez inne osoby jest zabronione. 
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